
 

           All’Albo On Line 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per la fornitura di materiale, di valore inferiore ad € 40.000,00, ai sensi   

                            dell’art. 36, co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 –  

                          CIG  ZED28D3FD7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Considerato che si rende necessario acquisire materiale per implementazione laboratorio Atelier Creativo mediante 

parte del finanziamento PNSD ; 

 Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento dei suddetti beni; 

 Richiamato: 

- il Programma Annuale 2019, approvato dal C.I. il 11.03.2019 con delibera n. 18;            

      -      il Regolamento acquisizione di lavori, forniture e servizi approvato con Delibera C.I. n° 13 del   

             20.02.2019; 

 

– Visti gli articoli: 

• 36 del d.lgs. 18/4/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

– Visto: 

• il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

– Vista la disponibilità finanziaria presente sul progetto P2- Azioni PNSD  del corrente programma annuale; 

– Considerato che l’art. 95, comma 4, lett. c) del d.lgs. 50/2016 dispone che per le forniture ed i servizi di importo 

inferiore a 40.000 e è possibile utilizzare il criterio del minor prezzo; 

– Dato atto altresì che l’art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 stabilisce: 

 

                   

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
                              Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

                              tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

               e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

                                          www.istitutocomprensivogramsci.it 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0003734/U del 17/06/2019 13:58:15

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


• che, per gli appalti di valore inferiore a 40.000 €, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

• che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri 

ordinamenti debbano provvedere all’assunzione di apposita determina a contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

– Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 

a) l’oggetto del contratto è acquisizione di attrezzature per implementazione laboratorio Atelier Creativo, dello stesso 

tipo del materiale acquistato per l’allestimento del suddetto laboratorio (ROBOT BEE-BOT E MBOT – V1.1 

Wireless); 

– Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che i beni in argomento non sono offerti dalle 

Convenzioni Consip (art. 26 legge 488/99 e ss.mm.); 

– Rilevato che: 

• da una ricerca svolta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione è risultato che l’operatore economico 

MEDIA DIRECT SRL – Via Villaggio Europa, 3 – 06061 Bassano Del Grappa  rende disponibili entrambi i prodotti da 

acquistare; 

- risulta pienamente rispettato l’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (principio di rotazione negli affidamenti sotto soglia), dal 

momento che MEDIA DIRECT SRL non è mai stato affidatario di un contratto da parte dell’I.C. “A. Gramsci”; 

- il DURC della  suddetta ditta risulta regolare 

D E T E R M I N A 

1)  di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2)  di trasmettere al citato operatore economico Ordine Diretto di Acquisto fuori Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, - in quanto il dirigente scolastico reggente non è attualmente associato all’I.C. “A. Gramsci” in 

qualità di Punto Ordinante -  per un importo di € 252,13 (esclusa IVA) 

3)  di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

www.istitutocomprensivogramsci.it   

                                                            

  Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Salvatore Montesano 

http://www.istitutocomprensivogramsci.it/

		2019-06-17T13:17:03+0200
	MONTESANO SALVATORE




